ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15 июля  2020 года п.Ивня № 48/453-3

Об утверждении Порядка изготовления

избирательных бюллетеней для

голосования на выборах депутатов

представительных органов

Владимировского, Вознесеновского

сельских поселений второго созыва

муниципального района «Ивнянский

район»

В соответствии со статьёй 28 Избирательного кодекса Белгородской

области, избирательная комиссия муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район» с полномочиями территориальной избирательной

комиссии постановляет:

1. Утвердить Порядок изготовления избирательных бюллетеней для

голосования на выборах депутатов представительных органов

Владимировского, Вознесеновского сельских поселений второго созыва

муниципального района «Ивнянский  район»  (прилагается).

2. Образовать рабочую группу для контроля на всех стадиях

изготовления избирательных бюллетеней, их упаковки, получения, хранения

и передачи нижестоящим комиссиям в следующем составе:

Макарчук Татьяна

Анатольевна

- председатель избирательной комиссии

муниципального образования муниципального

района «Ивнянский  район», руководитель

рабочей группы

 Члены группы:

Якшин Михаил

Михайлович

- заместитель председателя избирательной

комиссии муниципального образования

муниципального района «Ивнянский район» с

Сивушкина Светлана

Ивановна

правом решающего голоса;

- член избирательной комиссии

муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район» с правом

решающего голоса;

Комарова Алла Алексеевна - член избирательной комиссии

муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район» с правом

решающего голоса.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя избирательной комиссии муниципального образования

Макарчук Т.А.

Председатель избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

Секретарь избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

                       Т. Макарчук

                   И. Гладких

                Приложение № 1

к постановлению избирательной

комиссии муниципального

образования «Ивнянский район»

от 15 июля  2020  г.  № 48/453-3

ПОРЯДОК

изготовления избирательных бюллетеней для голосования на выборах

депутатов представительных органов Владимировского и

Вознесеновского сельских поселений второго созыва  муниципального

района «Ивнянский  район» 13 сентября 2020 года

1. Общие положения

Настоящий Порядок изготовления избирательных бюллетеней для

голосования на выборах  депутатов представительных органов

Владимировского и Вознесеновского сельских поселений второго созыва

муниципального района «Ивнянский  район», (далее – Порядок) разработан в

соответствии со статьёй 73 Избирательного кодекса Белгородской области и

определяет требования к изготовлению избирательных бюллетеней, порядок

действий членов ИКМО «Ивнянский район» по осуществлению контроля за

изготовлением избирательных бюллетеней и при передаче их нижестоящим

избирательным комиссиям.

Число изготовленных избирательных бюллетеней не должно более чем

1,5 процента превышать числа зарегистрированных избирателей.

2. Форма и текст избирательного бюллетеня.

 Требования к изготовлению избирательных бюллетеней.

Форма, тексты бюллетеней и число изготавливаемых избирательных

бюллетеней утверждаются постановлением избирательной комиссии

муниципального образования «Ивнянский район» не позднее чем за 20 дней

до дня голосования.

Избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов

представительных органов Владимировского и Вознесеновского сельских

поселений второго созыва   муниципального района «Ивнянский  район»

(далее - бюллетени) печатаются на бумаге белого цвета плотностью 65 г/см2 ,

печать офсетная.

Размер бюллетеня составляет 297 x 210 мм (формат А4). Текст

бюллетеня размещается только на одной стороне бюллетеня.

Текст бюллетеня печатается в одну краску черного цвета.

Сведения о кандидатах размещаются друг под другом в алфавитном

порядке.

В избирательном бюллетене части, отведенные каждому кандидату

одинаковы и разделяются прямой чёрной линией.

Нумерация бюллетеней не допускается. Язык: русский.

На лицевой стороне бюллетеня справа от слов «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ» в правом верхнем углу необходимо предусмотреть

свободное место для подписей двух членов участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса, которые заверяются печатью

участковой избирательной комиссии.

Перед изготовлением всех тиражей избирательных  бюллетеней

полиграфическая организация изготавливает первые (сигнальные)

экземпляры всех видов бюллетеней, которые подлежат обязательному

согласованию с председателем ИКМО «Ивнянский район». При согласовании

проверяется соответствие изготовленных бюллетеней утвержденным формам

и текстам бюллетеней.

Контроль за изготовлением бюллетеней на всех этапах, включая

проверку бумаги для изготовления бюллетеней на соответствие требованиям,

установленным постановлением избирательной муниципального образования

«Ивнянский район», проверку формы и текста бюллетеня,  уничтожением

лишних бюллетеней, доставку бюллетеней в избирательную комиссию

муниципального образования «Ивнянский район», осуществляют члены

рабочей группы из числа членов избирательной комиссии муниципального

образования «Ивнянский район» с правом решающего голоса.

Полиграфическая организация обеспечивает присутствие при передаче

бюллетеней от Исполнителя Заказчику и уничтожении выбракованных и

излишне изготовленных избирательных бюллетеней, любому члену

избирательной комиссии муниципального образования «Ивнянский район»,

зарегистрированным кандидатам, фамилии которых внесены в бюллетени,

представителям средств массовой информации.

Избирательные бюллетени изготавливаются в соответствии с

договором, заключенным ИКМО «Ивнянский район»  с полиграфической

организацией.

   3. Требования к помещениям полиграфической организации при

печати, упаковке и хранении изготовленных избирательных бюллетеней

При изготовлении избирательных бюллетеней полиграфической

организацией должен быть организован и строго поддерживаться

специальный режим, представляющий собой комплекс организационных,

административных, охранных, инженерно-технических и технологических

мер.

Готовая полиграфическая продукция при отгрузке должна быть

упакована таким образом, чтобы предохранять ее от порчи во время доставки

и хранения, в том числе от атмосферных и механических воздействий.

Избирательные бюллетени комплектуются согласно заказу в пачки с

сортировкой по 100 штук. На каждую пачку должны быть наклеены два

ярлыка: маркировочный и адресный. На маркировочном ярлыке содержатся

следующие данные: надпись красного цвета «ВЫБОРНАЯ», наименование

полиграфической организации-изготовителя, наименование продукции,

количество бюллетеней в пачке, штамп ОТК о приемке, манипуляционный

знак «Беречь от влаги», надпись «Не бросать». На адресном ярлыке

содержатся наименование и адрес избирательной комиссии муниципального

образования «Ивнянский район», в которую будет доставляться данная пачка:

Белгородская область, Ивнянский район, п. Ивня,  ул. Ленина, 20.

5. Передача бюллетеней от полиграфической организации

В соответствии со статьей 73 Избирательного кодекса Белгородской

области, изготовленные полиграфической организацией бюллетени,

передаются членам избирательной комиссии муниципального образования

«Ивнянский район» с правом решающего голоса, разместившей заказ на их

изготовление, по акту, в котором указывается дата и время составления, а

также количество передаваемых бюллетеней (приложение № 3).

    После передачи упакованных в пачки бюллетеней в количестве,

соответствующем заказу, работники полиграфической организации в

присутствии членов избирательной комиссии муниципального образования

«Ивнянский район» с правом решающего голоса уничтожают лишние

бюллетени на специальном оборудовании для уничтожения бумаг в

отдельном помещении с оборудованием, требуемым для передачи,

выбраковки и уничтожения бюллетеней (при их выявлении), о чем

составляется акт в двух экземплярах (приложение № 4). Один экземпляр акта

остается в полиграфической организации, другой – в избирательной комиссии

муниципального образования «Ивнянский район».

 Избирательная комиссия муниципального образования «Ивнянский

район», разместившая заказ на изготовление бюллетеней, обязана не позднее

чем за два дня до получения ею бюллетеней от соответствующей

полиграфической организации принять решение о месте и времени передачи

бюллетеней членам данной избирательной комиссии и уничтожения лишних

бюллетеней.

Избирательная комиссия муниципального образования «Ивнянский

район» передает по актам избирательные бюллетени участковым

избирательным комиссиям и проводит их поштучный пересчет (приложение

№ 5, 6).

При передаче избирательных бюллетеней от избирательной комиссии

муниципального образования «Ивнянский район», участковым

избирательным комиссиям, вправе присутствовать члены указанных

избирательных комиссий, зарегистрированные кандидаты, фамилии которых

внесены в бюллетени, либо представители кандидатов,  представители СМИ.

Ответственность за передачу и сохранность бюллетеней несут

председатели избирательных комиссий, осуществляющих передачу,

получение и хранение бюллетеней.

6. Ответственность за нарушение порядка изготовления

избирательных бюллетеней

Ответственность за нарушение порядка изготовления бюллетеней несет

председатель ИКМО «Ивнянский район», разместивший заказ на

изготовление бюллетеней, а также полиграфическая организация в

соответствии с действующим законодательством.

                                       Приложение № 2

к Порядку изготовления бюллетеней для голосования на

выборах депутатов от 15 июля 2020 года № 48/453-3

Избирательная комиссия муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район»

АКТ

передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах

депутатов представительных органов  Владимировского и

Вознесеновского сельских поселений второго созыва   муниципального

района «Ивнянский  район»от полиграфической организации

________________                «___» ________ 2020 года  «__» часов «__» минут
      (место составления)

В соответствии с договором от «__» ___ 2020 г. №__ на изготовление

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов

представительных органов Владимировского и Вознесеновского сельских

поселений второго созыва   муниципального района «Ивнянский  район» 13

сентября 2020 года, _____________________________________________ изготовила
                                                                                                        (наименование полиграфической организации)

в соответствии с представленными образцами и передает избирательной

комиссии муниципального образования муниципального района «Ивнянский

район» избирательные бюллетени для голосования выборах депутатов

представительных органов Владимировского и Вознесеновского сельских

поселений второго созыва   муниципального района «Ивнянский  район» 13

сентября 2020 года в количестве______________________________    штук.
                                             (цифрами и прописью)

МП

Председатель ИКМО

«Ивнянский район»

_________
(подпись)

_________________
(инициалы, фамилия)

Члены комиссии, присутствующие

 при передаче бюллетеней

__________

(подпись)

_________

(подпись)

_________________

(инициалы, фамилия)

_________________

(инициалы, фамилия)

МП                   ___________________      ______ ________
                                (должность полиграфической организации)                                              (подпись)                         (инициалы, фамилия)

Приложение № 2

к Порядку изготовления бюллетеней для

голосования на выборах

от 15 июля 2020 года № 48/453-3

Избирательная комиссия муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район»

АКТ

об уничтожении лишних бюллетеней

Настоящим актом подтверждается:

1. При печатании текста бюллетеней для голосования на выборах

депутатов представительных органов муниципальных образований

четвёртого созыва муниципального района «Ивнянский район» было

изготовлено следующее количество бюллетеней:

Наименование округа Общее количество

изготовленных

бюллетеней

Количество лишних бюллетеней

1 2 3

2. Лишние бюллетени в количестве __________ штук уничтожены “____”

августа 2020 года в присутствии представителя(лей) Заказчика.

От Заказчика

1.
(должность)

                                   (подпись, инициалы, фамилия)

2.

(должность)

(подпись, инициалы, фамилия)

От Исполнителя

1.
(должность)

(подпись, инициалы, фамилия)

2.
(должность)

(подпись, инициалы, фамилия)

МП

МП

Избирательная комиссия муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район»

АКТ
о результатах поштучного пересчета и выбраковки бюллетеней для

голосования  на выборах депутатов представительных органов

Владимировского и Вознесеновского сельских поселений второго созыва

муниципального района «Ивнянский  район» при передаче бюллетеней

участковым избирательным комиссиям

                                       «____»______________ 2020 года

                                                             «____» часов «____» минут

                     Избирательная комиссия муниципального образования

муниципального района «Ивнянский район»

в присутствии ее членов _______________________________________________________________
                                                                                                                                              (Ф.И.О

произвела поштучный пересчет бюллетеней для голосования на выборах

_____________________________________________________________________________при передаче

их участковым избирательным комиссиям.

Результаты пересчета:

Количество бюллетеней (штук)
Получе

но от

ИКМО

по акту

Обнаружена

недостача

Обнаружены

излишки

Обнаружен брак,

в том числе

Всего

выбракова

но

После

пересчета и

выбраковки

Отсутств

ие текста
Другое

(указать)

Председатель

ИКМО «Ивнянский район»                 ________                      ____________
                                (подпись)                                  (инициалы, фамилия)

МП

Члены ИКМО

«Ивнянский район»

                                                                                  _________  _____________
                                                                        (подпись)                                         (инициалы, фамилия)

                                                       _____________     _________________________

                                                                        (подпись)                (инициалы,фамилия)

Приложение № 3

к Порядку изготовления бюллетеней для

голосования на выборах депутатов,

 15 июля 2020 года № 48/453-3

48-453 О порядке изготовл. бюллетеней

Приложение № 4

к Порядку изготовления бюллетеней для

голосования на выборах депутатов,

от 15 июля 2020 года № 48/453-3

АКТ

передачи избирательных бюллетеней для голосования

на выборах депутатов земского собрания Владимировского сельского

поселения второго созыва

                                           «___» сентября 2020 года

                                       «___» часов «___» минут

                     Избирательная комиссия муниципального образования «Ивнянский

район» передала, а участковая избирательная комиссия № ___, получила

следующее количество:

Количество

пачек с бюллетенями
Количество избирательных бюллетеней

МП

Председатель ИКМО

«Ивнянский район»

Члены комиссии с правом

решающего голоса

___________________

(подпись)

____________________

(подпись)

____________________

(подпись)

     Макарчук Т.А.
(фамилия, инициалы)

     Сивушкина С.И.
(фамилия, инициалы)

     Комарова А.А.
(фамилия, инициалы)

МП

Председатель УИК № ___

Члены комиссии с правом

решающего голоса

___________________

(подпись)

____________________

(подпись)

____________________

(подпись)

___________________

(фамилия, инициалы)

______________________

(фамилия, инициалы)

______________________

(фамилия, инициалы)